

Bruiloftverzekering Optimaal

Polisvoorwaarden

Inhoud van de polis

Algemene voorwaarden

- 1 Begripsomschrijvingen
- 2 Omschrijving en omvang van de dekking
- 3 Uitsluitingen
- 4 Verplichtingen van verzekeringnemer
- 5 Niet nakomen van verplichtingen
- 6 Bereddingskosten
- 7 Schaderegeling en vergoeding
- 8 Risicowijziging
- 9 Premiebetaling
- 10 Andere verzekeringen
- 11 Privacyreglement
- 12 Klachten

Algemene voorwaarden

1 Begripsomschrijvingen

De Amersfoortse

NV Amersfoortse Algemene Verzekering Maatschappij, gevestigd te Amersfoort.

Verzekeringnemer

Degene met wie De Amersfoortse de verzekerings-overeenkomst is aangegaan.

Verzekerde

- het bruidspaar: degenen die de sluiting van hun huwelijk vieren of een jubileum daarvan, alsmede:
 - hun bloed- en aanverwanten in de eerste en tweede graad en degene die daarmee duurzaam samenleven in gezinsverband;
 - kinderen van broers en zusters van het bruidspaar;
 - ooms en tantes van het bruidspaar alsmede hun echtgenote(n) of degenen die met hen duurzaam samenleven;
 - pleeg- en stiefkinderen alsmede hun echtgenote(n), pleeg- en stiefouders alsmede stiefbroers en -zusters;
 - de bij het huwelijk aanwezige en als zodanig opgegeven ceremoniemeester(s) en getuigen alsmede hun echtgenote(n);
- één en ander voorzover de genoemde personen op de dag van de bruiloft de leeftijd van 81 jaar nog niet hebben bereikt.

Bruiloft

De viering van het sluiten van een huwelijk of een jubileum daarvan.

Ziekte

Iedere aantasting van de gezondheid van verzekerden welke blijkens een verklaring van een arts van dien aard is, dat verschijning op de verzekerde bruiloft niet mogelijk is.

Ongeval

Een plotseling van buitenaf komend onvrijwillig op het lichaam van verzekerde inwerkend geweld, dat rechtstreeks en in een ogenblik zonder medewerking van andere oorzaken geneeskundig vast te stellen letsel tengevolge heeft.

Onder ongeval wordt tevens verstaan:

- bevriezing, zonnestek, bliksem en andere elektrische ontladingen;
- verdrinking, verstikking (niet tengevolge van ziekte) en verbranding, behalve door natuurlijke of kunstmatige bestraling;

- acute vergiftiging, alsmede de schadelijke gevolgen van het ongewild binnenkrijgen van vreemde voorwerpen, infectieziekten en allergieën of bloedvergiftiging in aansluiting op verwonding tengevolge van een ongeval;

- besmetting tengevolge van een onvrijwillige val in water of in enige andere stof.

Onder ongeval wordt in ieder geval niet verstaan:

Ingewandsbreuk, lendespit, lumbago en hernia.

Geestelijke stoornissen, c.q. geestelijke reacties op een ongeval zonder geneeskundig vast te stellen hersenletsel vallen eveneens buiten deze verzekering.

2 Omschrijving en omvang van de dekking

2.1 De verzekering dekt de kosten van de verzekeringnemer tot ten hoogste de verzekerde som als gevolg van het niet doorgaan, onderbreken, uitstellen of afbreken van een bruiloft tengevolge van:

a ziekte, ongeval of overlijden van verzekerde(n)

b overlijden van het bruidspaar (of één van hen) of van een bloed- of aanverwant in de eerste of tweede graad (inclusief de levenspartner met wie dit familielid samenwoont), indien zij op de dag van de bruiloft 81 jaar of ouder zijn. Deze dekking is uitsluitend van kracht indien het overlijden plaatsvindt in een periode van 14 dagen voor de bruiloft tot en met de dag van de bruiloft c een onafhankelijk van de wil van het bruidspaar optredende gebeurtenis, zoals bijvoorbeeld:

- een dag van in Nederland geldende nationale rouw
 - weersomstandigheden die het openbaar vervoer in geheel of nagenoeg geheel Nederland hebben stilgelegd of weersomstandigheden die de plaats van de bruiloft onbereikbaar maken
 - het (tijdelijk) niet beschikbaar zijn van de plaats van huwelijkssluiting en/of bruiloft
 - het niet of niet tijdig aanwezig kunnen zijn van verzekerde(n) tengevolge van een ongeval het vervoermiddel, waarin de verzekerden reizen, overkomen
- 2.2 Indien de vooraf gecontracteerde band of artiest wegens ziekte, ongeval of overlijden van een bandlid of de artiest niet kan optreden, dan wordt de afgesproken gage vergoed aan verzekerde als compensatie, indien er geen vervangende band of artiest tijdens de bruiloft zal optreden. Indien er wel een vervangende band of artiest tijdens de bruiloft zal optreden dan worden de extra kosten hiervan vergoed.

2.2.1 In beide gevallen bedraagt de uitkering maximaal € 1.000,-.

2.2.2 De dekking is niet van toepassing bij verlies van de stem van een bandlid of de artiest, behoudens als gevolg van een ongeval.

2.2.3 Het niet verschijnen van de band of artiest op grond van een in artikel 2.2 genoemde gebeurtenis wordt niet gezien als een reden voor het volledig annuleren van de bruiloft.

2.3 Beschadiging door een materiële aantasting van in ontvangst genomen huwelijkscadeaus als gevolg van een van buiten komend onheil op de huwelijksdag en de dag erna is gedekt tot maximaal 25% van de in het polisblad onder rubriek 'niet doorgaan van het evenement' genoemde verzekerd bedrag.

Ingeval van een dergelijke materiële schade dient verzekerde deze binnen zeven dagen na de bruiloft aan De Amersfoortse te melden.

2.4 De verzekering dekt materiële beschadiging van de

bruidskleding van de bruid, bruidegom en bruidskinderen, ook als deze kleding gehuurd is.

2.4.1 Van de dekking zijn uitgesloten reinigingskosten van de in 2.4 genoemde kleding.

2.4.2 Indien de schade aan de bruidskleding tevens is gedekt onder (een) andere polis(sen), al dan niet van oudere datum, of daaronder gedekt zou zijn indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan, dan loopt de onderhavige verzekering slechts als excedent boven de dekking die onder de ander polis(sen) is verleend of verleend zou zijn indien de onderhavige polis niet zou hebben bestaan. Indien die andere polis(sen) eveneens een bepaling bevat(ten) als hiervoor omschreven, zodat op basis van evenredigheid van de verzekerde sommen dient te worden bijgedragen door de betreffende polissen, dan wordt de verzekerde som onder deze polis, indien en voorzover de verzekerde som(men) onder de andere polis(sen) niet is (zijn) uitgeput, gesteld op € 1,-.

2.5 Indien een verzekerde op de dag van de bruiloft als rechtstreeks gevolg van een ongeval komt te overlijden of blijvend invalide wordt, zal een verzekerde som worden uitgekeerd van respectievelijk € 2.500,- bij overlijden of € 12.500,- bij blijvende invaliditeit.

2.5.1 De bij overlijden verzekerde som wordt uitgekeerd indien het ongeval binnen 730 dagen zonder medewerking van andere oorzaken de dood van de verzekerde tengevolge heeft. Op deze uitkering worden in mindering gebracht de uitkeringen welke tengevolge van hetzelfde ongeval wegens blijvende invaliditeit zijn verleend.

Geen recht op een uitkering wegens blijvende invaliditeit bestaat indien de verzekerde binnen 730 dagen na het ongeval overlijdt aan de gevolgen van het ongeval. Indien de verzekerde binnen 730 dagen na het ongeval -anders dan tengevolge van het ongeval- overlijdt, voordat de mate van blijvende invaliditeit is vastgesteld, wordt de uitkering vastgesteld overeenkomstig de mate van blijvende invaliditeit bij het laatst door De Amersfoortse ingestelde geneeskundig onderzoek. Indien de uitkering krachtens deze rubriek meer bedraagt dan de verschuldigde uitkering bij overlijden wordt het verschil niet teruggevorderd. Een uitkering bij overlijden zal worden verleend aan degene met wie de verzekerde ten tijde van het overlijden was gehuwd of duurzaam samenwoonde; bij het ontbreken van deze wordt de uitkering verleend aan de erfgenamen. Andere uitkeringen geschieden aan verzekeringnemer of diens erfgenamen.

2.5.2 Het recht op uitkering wegens blijvende invaliditeit, rechtstreeks en zonder medewerking van andere oorzaken uit het ongeval voortvloeiende, ontstaat, zodra de mate van blijvende invaliditeit is vastgesteld, uiterlijk binnen 730 dagen na het ongeval. Van de bij blijvende invaliditeit verzekerde som wordt uitgekeerd bij volledig verlies of functieverlies van:

%	
het gezichtsvermogen van beide ogen (totale blindheid)	100
beide armen of handen of alle (10) vingers	100
beide benen of voeten	100
de geestvermogens	100
een arm	75
een onderarm	70
een hand of alle (5) vingers	60
een duim	25
een lid van de duim	12,5
een wijsvinger	15
een lid van de wijsvinger	5

een middelvinger	12,5
een ringvinger of pink	10
een been	75
een onderbeen of een voet	50
alle tenen van een voet	15
een grote teen	5
een der overige tenen	3
Volledige onbruikbaarheid wordt gelijk gesteld met verlies en gedeeltelijke onbruikbaarheid met gedeeltelijk verlies. Bij geheel of onherstelbaar verlies van het gezichtsvermogen van een oog	35
doch, indien De Amersfoortse uitkering heeft verleend wegens onherstelbaar verlies van het gezichtsvermogen van een oog, ingeval van verlies van het gezichtsvermogen van het andere oog	65
bij gehele of onherstelbare doofheid aan beide oren	60
bij gehele of onherstelbare doofheid aan een oor	25
doch, indien De Amersfoortse uitkering heeft verleend wegens gehele of onherstelbare doofheid aan een oor ingeval van gehele of onherstelbare doofheid van het andere oor	35
Bij verlies van verschillende vingers van een hand wordt in totaal niet meer uitgekeerd dan hetgeen uitgekeerd zou zijn bij verlies van de gehele hand. Bij enig letsel, hierboven niet genoemd of bij gedeeltelijk verlies van de hierboven genoemde lichaamsdelen of functies, wordt een geneeskundig vast te stellen evenredig percentage uitgekeerd volgens de richtlijnen van de American Medical Association. Ingeval van meerdere letsels tengevolge van verschillende ongevallen wordt in totaal niet meer uitgekeerd dan het verzekerd bedrag. Wordt een reeds voor het ongeval bestaande verminking of blijvende onbruikbaarheid van een lichaamsdeel door het ongeval vergroot, dan wordt de uitkering vastgesteld op grond van het verschil tussen de percentages van deze blijvende invaliditeit voor en na het ongeval. Bij de vaststelling van de mate van ongeschiktheid zal met het beroep van verzekerde geen rekening worden gehouden. Is, nadat een jaar na het ongeval is verstreken, de mate van blijvende invaliditeit nog niet vastgesteld, dan vergoedt De Amersfoortse over het bedrag dat wegens blijvende invaliditeit zal worden uitgekeerd, een rente van 5% per jaar, tegelijk met de uitkering te voldoen. Deze rente wordt berekend vanaf de 366ste dag na het ongeval.	
2.5.3 De totale maximale uitkering voor overlijden en blijvende invaliditeit bedraagt gezamenlijk ten hoogste	€ 125.000,-.

3 Uitsluitingen

De Amersfoortse is geen vergoeding verschuldigd voor kosten, schadevergoeding en/of uitkering:

- 3.1 veroorzaakt door financiële moeilijkheden van verzekeringnemer of bruidspaar;
- 3.2 als gevolg van weersomstandigheden anders dan genoemd in artikel 2;
- 3.3 verband houdende met het niet verkrijgen van de met betrekking tot de bruiloft of delen daarvan vereiste vergunningen, toestemmingen en dergelijke van de daartoe bevoegde autoriteiten en/of het niet voldoen aan de daarin gestelde voorwaarden;
- 3.4 als gevolg van contractbreuk, anders dan door overmacht, door een of meer bij de bruiloft betrokken partijen;

3.5 als gevolg van uitputting alsmede neurotische of psychische aandoeningen, zwangerschap, menstruatieklachten, geslachtsziekten, Aids, drugs- of alcoholmisbruik, een op het moment van afsluiten van de verzekering bestaande ziekte of abnormale geestelijke gesteldheid;

3.6 als gevolg van waaghalzerij, bergsporten, parachutespringen, parasailing, bobsleeën, rodelen, snelheidswedstrijden met voer- en vaartuigen en sportbeoefening anders dan als amateur;

3.7 als gevolg van gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer, munitie en vordering zoals deze begrippen zijn gedefinieerd in de tekst die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland op 2 november 1981 ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank te Den Haag is gedeponereerd;

3.8 als gevolg van atoomkernreacties, onverschillig hoe ontstaan.

4 Verplichtingen van verzekeringnemer

Zodra verzekeringnemer kennis draagt van een gebeurtenis die voor De Amersfoortse tot een verplichting tot uitkering kan leiden, is hij verplicht De Amersfoortse:

4.1 zo spoedig mogelijk van de gebeurtenis kennis te geven. Deze melding dient vergezeld te gaan van een opgave van de oorzaak waardoor, c.q. de omstandigheden waaronder de gebeurtenis heeft plaatsgevonden;

4.1.1 zo spoedig mogelijk alle gegevens te verstrekken en stukken door te zenden;

4.1.2 zijn volle medewerking te verlenen en alles na te laten wat de belangen van De Amersfoortse zou kunnen schaden.

4.2 De verzekeringnemer is verplicht:

4.2.1 alle redelijke maatregelen te nemen teneinde kosten in de zin van deze verzekering te voorkomen danwel te beperken;

4.2.2 een deskundige in de gelegenheid te stellen om de schade op te nemen voordat reparatie of vernietiging (verdwijning daaronder begrepen) heeft plaatsgevonden;

4.2.3 zo spoedig mogelijk aangifte bij de politie te doen indien het vermoeden bestaat dat een strafbaar feit is gepleegd, waarbij het verzekerde belang is betrokken;

4.3 verzekeringnemer, respectievelijk verzekerde of begunstigde zijn verplicht op straffe van verlies van hun rechten uit de polis;

4.3.1 ingeval van overlijden van verzekerde door een ongeval De Amersfoortse ten minste 48 uur voor de begrafenis of crematie in te lichten en terstond onvoorwaardelijk sectie toe te laten;

4.3.2 De Amersfoortse zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk binnen drie maanden kennis te geven van een ongeval, waaruit een recht op uitkering wegens blijvende invaliditeit zou kunnen ontstaan, met dien verstande, dat na het verstrijken van laatstgenoemde termijn toch recht op uitkering bestaat indien ten genoegen van De Amersfoortse kan worden aangetoond, dat deze invaliditeit het uitsluitend gevolg is van het ongeval. Indien de kennisgeving later dan drie jaar na het ongeval geschiedt, zal nimmer aanspraak op enige uitkering kunnen worden gemaakt;

4.3.3 De Amersfoortse alle van belang zijnde gegevens te verstrekken of te doen verstrekken;

4.3.4 de door De Amersfoortse verlangde medewerking te geven zoals het zich laten onderzoeken door een door De Amersfoortse aan te wijzen arts;

4.3.5 zich onder geneeskundige behandeling te stellen respectievelijk daaronder te blijven indien dit redelijkerwijs

is geboden;

4.3.6 aan de genezing mee te werken onder meer door de voorschriften van de behandelend arts op te volgen.

5 Niet nakomen van verplichtingen

De Amersfoortse is niet tot uitkering gehouden, indien verzekeringnemer een in de polis gestelde verplichting niet nakomt, tenzij hij aantoonbaar dat hem daarvan geen verwijt kan worden gemaakt en de belangen van De Amersfoortse daardoor niet zijn geschaad.

Indien verzekeringnemer opzettelijk een verkeerde, onjuiste of onvolledige mededeling doet vervalt elke recht op uitkering.

6 Bereddingskosten

Met inachtneming van de algemene en van toepassing zijnde bijzondere voorwaarden van deze verzekering worden door verzekeringnemer gemaakte redelijke kosten - in de zin van artikel 283 Wetboek van Koophandel - ter voorkoming of vermindering van kosten, schadevergoedingen en/of uitkeringen, eventueel boven het verzekerde bedrag van de desbetreffende verzekering, vergoed tot ten hoogste een bedrag gelijk aan het verzekerde bedrag van de desbetreffende verzekering.

7 Schaderegeling en vergoeding

7.1 Schaderegeling

De schade wordt vastgesteld in onderling overleg of door twee deskundigen, waarvan de verzekeringnemer en De Amersfoortse er elk één aanwijzen. Beide deskundigen benoemen voor de aanvang van hun werkzaamheden een derde deskundige, die bij gebreke aan overeenstemming binnen de grenzen van de raming van de eerstgenoemde deskundigen, de schade bindend vaststelt. Indien geen overeenstemming wordt bereikt over de benoeming van de derde deskundige zal de benoeming op verzoek van de meest gereede partij door de voorzitter van de Kamer van Koophandel en Fabrieken te Amsterdam gedaan, voor beide partijen bindend zijn. Aan de wederpartij zal van de benoeming kennis worden gegeven.

7.2 Schadevergoeding

7.2.1 Vergoeding van de in artikel 2 bedoelde kosten vindt plaats onder aftrek van eventuele besparingen.

7.2.2 Zodra alle op de schade betrekking hebbende stukken door De Amersfoortse zijn ontvangen en nadat zij haar verplichting tot vergoeding heeft erkend, zal zij binnen veertien dagen tot betaling overgaan.

7.2.3 De Amersfoortse vergoedt ingeval van materiële schade aan cadeaus:

- uitsluitend de herstelkosten;

- indien de herstelkosten meer bedragen dan het verschil in waarde van een verzekerd object onmiddellijk voor en na de gebeurtenis, niet meer dan het verschil tussen deze waarden.

8 Riscowijziging

De verzekering wordt afgesloten op basis van de door verzekeringnemer verstrekte gegevens. Verzekeringnemer is verplicht De Amersfoortse in kennis te stellen van nadien optredende wijzigingen of veranderingen. De Amersfoortse heeft het recht te dien aanzien nieuwe voorwaarden en/of een nieuwe premie te stellen, danwel de verzekering te weigeren. Indien bij schade of een ongeval blijkt van andere feiten of omstandigheden dan die welke bij het afsluiten van de verzekering door verzekeringnemer zijn medegedeeld, dan is De Amersfoortse geen vergoeding verschuldigd indien en

voor zover er naar het oordeel van De Amersfoortse sprake is van een risicoverzwaren.

9 Premiebetaling

De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen zo spoedig mogelijk nadat zij verschuldigd worden. De verzekering wordt eerst van kracht nadat het verschuldigde door De Amersfoortse is ontvangen. De Amersfoortse is nimmer gehouden tot premierestitutie.

10 Andere verzekeringen

De Amersfoortse is geen vergoeding verschuldigd voor schade of onkosten die verzekerd zijn krachtens een andere verzekering of voorziening, al dan niet van oudere datum.

11 Privacyreglement

De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader over te leggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door De Amersfoortse gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacyreglement van toepassing.

12 Klachten

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing. Degene die recht heeft op een beslissing van De Amersfoortse op grond van deze verzekering kan, Indien hij klachten heeft naar aanleiding van deze verzekering, zich wenden tot:

- de afdeling Cliëntenservice van De Amersfoortse, telefoon (033) 464 25 55 of email: clientservice@amersfoortse.nl
- Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag, telefoon (070) 333 89 99.